
 
マツモト建築芸術祭2024 ANNEX 寄附・協賛のお願い

マツモト建築芸術祭実行委員会



 
ごあいさつ 

　国宝「旧開智学校」をはじめ、明治から昭和期のノスタルジックな
建築物が数多く残る、長野県松本市。2022年1月初開催の「マツモト
建築芸術祭」では、日本の近代化を象徴するそれらの建築物と、時
代・地域・歴史に囚われないアート作品を、対比・融合・共鳴させる
という新しい試みを行いました。県内外から多数の方にご来場いただ
き（2022年：65,000人、2023年：81,500人）、多くのメディアにも掲
載いただきました。 
　今年で第三回目を迎えるマツモト建築芸術祭2024 ANNEXでは、松
本城に隣接する旧松本市立博物館をメイン会場として開催予定です。
同館の取り壊し前に開催される最後のイベントとなります。 
　本芸術祭は、世界的に活躍するアーティストらの芸術的な質の高さ
だけではなく、多種多様な「名建築」を再評価することで生まれる保
全活動への機運や、周遊型の鑑賞スタイルによる観光・サービス業の
活性化など、さまざまな視点での期待も大きく、継続開催を願う多く
のお声を頂戴しております。 
　継続開催の実現に向け実行委員会では努力を重ねておりますが、ポ
テンシャルの高い芸術祭であり続けるためには、皆様からの御支援と
御協力が必要です。地方都市の個性をアートの力で新たな面として存
分に引き出す。芸術文化振興と地域活性化を、従来にない形で同時に
進めていく「マツモト建築芸術祭」への御賛同、並びに御支援・御協
力を賜りますようお願い申し上げます。　 

マツモト建築芸術祭実行委員長 
齊藤 忠政 

開催概要 

名称：マツモト建築芸術祭 2024 ANNEX 

副題：消えゆく名建築 アートが住み着き 記憶する 

英語表記：MATSUMOTO Architecture + Art Festival 

会期：2023年2月23日～3月24日（31日間） 

会場：旧松本市立博物館（松本城内） 

実行委員長：齊藤 忠政（扉ホールディングス株式会社） 

総合ディレクター：おおうち おさむ（有限会社ナノナノグラフィックス） 

メインビジュアル：カンディダ・ヘーファー（Candida Höfer） 

URL：https://maaf.jp 

観光庁 2023年度 観光再始動プロジェクト採択事業 

公益財団法人 窓研究所 2023年度 文化活動助成事業 

公益財団法人 福武財団 2023年度 アートによる地域振興助成事業 

http://maaf.jp


料金区分
ダイヤモンド プラチナ ゴールド シルバー ブロンズ

1000万円 300万円 100万円 50万円 10万円

呼称権

○ ○ ○ ○ ○

御社の各種広報活動において、下記の呼称を使用することができます。 
• ○○社はマツモト建築芸術祭のオフィシャルパートナーです 
• ○○社はマツモト建築芸術祭を応援しています

ロゴ使用権

○ ○ ○ - -

御社のマーケティング活動において、マツモト建築芸術祭のロゴマークを使用することができます。 
使用基準につきましては、使用マニュアルに準じます。

プレミアム商品 
展開使用権

○ ○ - - -

商品やサービスの販売・広告・販促等に、マツモト建築芸術祭のロゴマークや呼称を使用して、キャンペーンや限定クーポンなどのプレミアム商品
を制作・活用することができます。

PRブース出展権

○ - - - -

インフォメーションセンター等において御社PRブースを設置することができます。 
原則、施工や運営に関する費用はオフィシャルパートナーの負担となります。

制作物への法人名＆ロゴの露
出

特大サイズ 大サイズ 中サイズ 小サイズ 法人名のみ

フライヤー、ウェブサイト、各会場等に法人名やロゴを掲載いたします。 
お申込み時期によっては、掲載できない制作物もございます。

チケット 100枚 50枚 20枚 10枚 5枚

オフィシャルパートナー制度 
マツモト建築芸術祭実行委員会では、芸術祭の趣旨に御賛同くださる法人・団体の方々を「オフィシャルパートナー」として募集しております。 
御支援いただいた協賛金は、芸術祭でのアーティストの作品制作や、会場・環境整備をはじめとする芸術祭運営に活用させていただきます。 

オフィシャルパートナー特典 
• 各区分により特典が異なります。それぞれ1口として、何口でもお申込みいただけます。 
• 特典行使の際、行使内容、使用様態（表記・大きさ・位置など）について、芸術祭実行委員会事務局の事前確認をお願いしております。 



「マツモト建築芸術祭 2024 annex」協賛申込書 
令和　　年　　月　　日 

「マツモト建築芸術祭」の趣旨に賛同し、下記の通り協賛を申し込みます。

フリガナ

貴法人・団体名

フリガナ

代表者御芳名

所在地

〒

御担当者連絡先

部署名 

御芳名 

電話番号 

FAX 

E-mail

協賛金額

金　　　　　　　　　　　　　　　　　　円 

ダイヤモンド（1000万円）×　　　口　　　　　　 
プラチナ（300万円）×　　　口　　　　　　 
ゴールド（100万円）×　　　口　　　　　　 
シルバー（50万円）×　　　口 
ブロンズ（10万円）×　　　口

社名・ロゴの 
掲載について

（希望されない場合はチェックをお願いします） 
 □ 公式ウェブサイト・印刷物への掲載を希望しません

納付書等の送付期限 
　令和　　　年　　　月　　　日まで 
納付予定日 
　令和　　　年　　　月　　　日まで 
領収書の発行期限 
　令和　　　年　　　月　　　日まで 
（当方から納付書・領収書等を送付いたしますが、期限がある場合は御教示ください）

協賛申込書送付先 
マツモト建築芸術祭実行委員会事務局 

〒390-0815長野県松本市深志1-2-18 コスモビル３F 
TEL : 0263-87-8631　FAX : 0263-88-5477　E-mail : slc0115m@gmail.com

mailto:slc0115m@gmail.com

